ComprasNet

MINISTERIO DA SAUDE
Fundacdo Nacional de Saude
Presidéncia

COTAGAO ELETRONICA N° 12/2020

Objeto: Aquisicdo de contéineres.

Data/horario abertura da Sessdo Publica: 30/12/2020 - 08:00h
Data/horario encerramento da Sessdo Publica: 04/01/2021 - 15:00h
Observagoes Gerais:

RELATORIO DE CLASSIFICACAO DE FORNECEDORES

A presente Cotacdo Eletrénica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lei n° 8.666, de 21 de junho
de 1993, bem como aos critérios estabelecidos na Portaria n® 306, de 13 de dezembro de 2001, do
Ministério do Planejamento, Orgamento e Gestdo.

Item: 1

Descrigdao: CONTAINER

Descricdo Complementar: Contéiner para coleta de lixo, padrdo SLU, conforme normas da ABNT
(Associacdo de Normas Técnicas), confeccionado em chapa de ago 13, com capacidade de 1,14 m3
(aproximadamente 1.200 litros). Com tampas bi-partidas diamantadas, com porta cadeado. Peso
aproximado de 180 kg e medidas de 1,96 m de comprimento e 1,16 m de altura por 0,92 m de largura,
com 4 rodizios giratorios, revestidos em borracha articulada 360° em relagdo ao eixo vertical. E, com
estrutura tratada com antiferrugem.

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referéncia: R$ 7.859,50

Valor do menor lance: R$ 5.999,38

Situagao:Adjudicado

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Nao

Quantidade de dias para entrega: 30

Endereco entrega do produto:SAS, Quadra 04, Bloco N, Ed. FUNASA - Asa Sul - BRASILIA - DF

Adjudicado para: ANDRE FELIPE DA SILVA MELLO 05483359151, por R$ 5.999,38

Obs.: O fornecedor ANDRE FELIPE DA SILVA MELLO 05483359151 possui regularidade fiscal, tendo
apresentado as certiddes do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Histérico

Item: 1

Observacgdo: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF \{;[:)r Data/Horario Marca

IP SOLUCOES EM TI E MATERIAIS19.071.791/0001-100.000,00 30/12/2020 CONF. SOLICITADO
ELETRICOS EM GERAL LTDA 79 08:25:04
GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES 04.801.838/0001- 12.000,00 30/12/2020 Gusa do Brasil
E SERVICOS LTDA 35 09:06:50
ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA 28.889.651/0001-200.000,00 30/12/2020 DVS

01 09:37:24
JTH COMERCIO LTDA 30.680.100/0001- 20.000,00 30/12/2020 similar

77 11:12:46
LIGA ATACADISTA DE MATERIAIS37.682.354/0001- 50.000,00 30/12/2020 compativel
PARA ESCRITORIO LTDA 73 12:38:25
KAROLINE OLIVEIRA TAVARES LOPES38.413.182/0001- 16.000,00 30/12/2020 similar
03898793125 03 14:16:45
HELBERTH RAMOS VIEIRA37.619.360/0001- 50.000,00 30/12/2020 GADOTICAR
10592764613 86 14:59:52
BRUNO ANTONIO LEMOS DE SOUSA37.742.496/0001- 50.000,00 30/12/2020 compativel
03000213210 89 15:03:22
EDILSON COSTA DOS SANTOS38.363.012/0001- 10.000,00 30/12/2020 Lar Plasticos

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp



11/01/2021

ComprasNet

JUNIOR 86225108599 53

MH LIXX COMERCIO E SERVICOS37.247.119/0001- 60.000,00

LTDA 73

AMARO FRANCISCO DA SILVA FILHO 38.376.142/0001- 18.000,00

02868798160 20

EDULAR EMPREENDIMENTOS LTDA  08.609.391/0001- 20.000,00
58

ADRIANA REGINA BONIFACIO DE28.793.712/0001- 10.000,00

ARAUJO 19186475851 24

MANHUACU CONSTRUCAO, 30.814.518/0001- 20.000,00

TERCEIRIZACAO E 20

COMERCIALIZACAO DE

CLICOU LEVOU COMERCIO E-39.984.818/0001-100.000,00

COMMERCE E IMPORTACAO LTDA 21

QUADRANTE BRASIL COMERCIO DE39.383.499/0001- 30.000,00

MATERIAIS E SERVICOS EIREL 07

EXECUTIVA COMERCIO DE08.438.039/0001- 50.000,00

EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 05

EIRELI

DAMARIS COMERCIO DE MATERIAIS29.134.461/0001- 10.000,00

EIRELI 39

AMD GLOBAL COMMERCE SOLUCOES10.984.272/0001- 40.000,00

E ENGENHARIA LTDA 27

ANDRE FELIPE DA SILVA MELLO40.123.646/0001- 20.000,00

05483359151 80

SERGIO LUIZ SCHOGOR JUNIOR 12.464.710/0001-200.000,00
51

BRUNO BEZERRA PINTO 30.140.469/0001- 40.000,00

99196743115 97

EDMAR MACHADO JUNIOR 39.777.012/0001- 50.000,00

72236655134 62

KAMYLLA SOUSA MOREIRA 27.030.815/0001- 7.898,00

05648451164 70

A M GENU COMERCIO E SERVICOS27.384.730/0001- 10.000,00

TECNICOS EIRELI 90

TOPO COMERCIO, CONSTRUCOES E19.416.252/0001- 50.000,00

SERVICOS LTDA 24

INOVACAO COMERCIO DE MATERIAIS 36.148.639/0001- 20.938,00

ELETRICOS E TELEFONIA LT 66

J.LAVANDOSKI FERRAGENS 36.673.446/0001-100.000,00

24

TESLA SISTEMAS ELETRICOS E24.896.943/0001- 64.000,00

HIDRAULICOS EIRELI 02

SOUZA TEC COMERCIO E SERVIC039.412.830/0001-100.000,00

EIRELI 61

RODRIGO  PEREIRA DA  SILVA37.122.659/0001-100.000,00

SERVICOS E COMERCIO DE 20

ELETRONICOS

LUCRATT COMERCIO E TURISM010.733.208/0001- 17.000,00

LTDA 73

G R SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS,12.488.070/0001- 50.000,00

COMERCIO E SERVICOS LTDA. 10

CENTRO OESTE COMERCIO E29.573.676/0001- 7.000,00

DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTI 56

C & V SOLUCOES EMPRESARIAIS 33.995.974/0001- 15.580,00

LTDA 01

OHIO CONSULTORIA LTDA 07.383.072/0001- 52.000,00
04

ECO CLEAN CONTEINER E CACAMBAS 21.579.850/0001- 8.000,00

EIRELI 66

RENOVA CONSTRUCOES COMERCIO33.148.439/0001- 12.000,00

E SERVICOS LTDA 15

SHIRLEI DOS SANTOS RUFINO33.775.281/0001- 30.000,00

09001317723 03

ANNY GABRIELLY OLIVEIRA 37.095.905/0001-200.000,00

ANDRADE 07700789665 00

JOAO PAULO FERREIRA RUSTIGUEL35.522.428/0001- 6.994,00

03746685150 89

GARB COMERCIAL E UNIFORMES 35.555.909/0001- 10.000,00

EIRELI 90

ANKER DISTRIBUIDORA LTDA 30.815.452/0001- 80.000,00
92

FRIERE ~VENDAS E  SERVIC0S03.923.796/0001- 14.000,00

CORPORATIVOS EIRELI 42

GONCALVES MARTINS SERVICOS31.808.023/0001- 8.000,00

EIRELI 50

SHELLS SOLUCOES EMPRESARIAIS, 37.677.968/0001- 20.000,00

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp

21:46:14
31/12/2020
08:16:23
31/12/2020
13:42:17
31/12/2020
14:31:31
01/01/2021
03:19:43
01/01/2021
19:00:18

02/01/2021
02:15:53
02/01/2021
09:35:41
02/01/2021
09:37:09

02/01/2021
18:42:22
02/01/2021
19:36:43
03/01/2021
01:18:27
03/01/2021
08:27:41
03/01/2021
15:12:39
03/01/2021
19:41:29
04/01/2021
08:54:12
04/01/2021
09:00:16
04/01/2021
09:00:56
04/01/2021
09:10:56
04/01/2021
09:16:01
04/01/2021
09:39:32
04/01/2021
09:49:23
04/01/2021
10:23:55

04/01/2021
11:19:38
04/01/2021
11:20:33
04/01/2021
11:27:07
04/01/2021
11:29:52
04/01/2021
11:45:14
04/01/2021
12:04:17
04/01/2021
12:11:18
04/01/2021
12:58:36
04/01/2021
13:04:48
04/01/2021
13:19:39
04/01/2021
13:27:55
04/01/2021
13:54:15
04/01/2021
13:54:22
04/01/2021
14:10:15
04/01/2021

similar
compativel
ind
Similar

TAMBASAOUSIMILAR

CONTAINER
Conf.especif(R)

DIVERSA

tdf
AMD
slu
VSA
similar
COMPATIVEL
conf. cotado
cds industria
DVS
mr&similar
conf. expecificages
SPACEMARKER
CONTAINER

compativel

Conteiner
usaplast
jb container
GML
KLS/SIMILAR
Eco Clean
COMPATIVEL
Usaplast
Arterix
Similar
Econdominios
Compativel
CONTAINER
Aco
compativel

2/3



11/01/2021

ComprasNet

COMERCIO E SERVICOS LTDA 67 14:30:00
MBG COMERCIAL LTDA 18.596.838/0001- 30.000,00 04/01/2021 GADOTTI
55 14:57:30
AX COMERCIO DE EQUIPAMENTO0S20.688.216/0001- 10.000,00 04/01/2021 compativel
DE COMUNICACAO E SERVICOS L 07 14:58:15
META COMERCIO DE FERRAGENS E27.518.373/0001- 10.000,00 04/01/2021 PROPIC
FERRAMENTAS EIRELI 05 15:00:17
Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance -
de cada fornpecepdor R/$ CNPJ]/CPF Data/Horario
5.999,38 40.123.646/0001-80 04/01/2021 15:13:26
5.999,98 07.383.072/0001-04 04/01/2021 15:08:17
6.082,00 29.573.676/0001-56 04/01/2021 15:06:47
6.199,00 31.808.023/0001-50 04/01/2021 15:04:52
6.500,00 29.134.461/0001-39 04/01/2021 14:47:54
Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horario

Adjudicado para fornecedor: ANDRE
Adjudicado por MARCIO BIAGE DAFELIPE DA SILVA MELLO 05483359151, 11/01/2021
SILVEIRA. CNPJ/CPF: 40.123.646/0001-80, Lance: 14:31:38
5.999,38.

Eventos da Cotacdao
Evento Motivo Data/Horario
Nao houve eventos para esta Cotacao.

Despacho de Adjudicacao

Esta Cotacdo Eletronica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a
cada item.

Despacho de Homologacao

Esta Cotacdo Eletronica ainda ndo foi homologada.

A Sessao Publica desta Cotacao Eletronica de Precos foi encerrada em 04/01/2021, as 15h17,
aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislacao vigente, ficando a critério do
orgao demandante a adjudicacdo da respectiva aquisicdo.

(=g Imprimir o
=¥ Relatdrio

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp

3/3


javascript:self.print()

