



MINISTÉRIO DA SAÚDE
Fundação Nacional de Saúde
Presidência

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 12/2020

Objeto: Aquisição de contêineres.

Data/horário abertura da Sessão Pública: 30/12/2020 - 08:00h

Data/horário encerramento da Sessão Pública: 04/01/2021 - 15:00h

Observações Gerais:

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES

A presente Cotação Eletrônica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como aos critérios estabelecidos na Portaria nº 306, de 13 de dezembro de 2001, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.

Item: 1

Descrição: CONTAINER

Descrição Complementar: Contêiner para coleta de lixo, padrão SLU, conforme normas da ABNT (Associação de Normas Técnicas), confeccionado em chapa de aço 13, com capacidade de 1,14 m³ (aproximadamente 1.200 litros). Com tampas bi-partidas diamantadas, com porta cadeado. Peso aproximado de 180 kg e medidas de 1,96 m de comprimento e 1,16 m de altura por 0,92 m de largura, com 4 rodízios giratórios, revestidos em borracha articulada 360º em relação ao eixo vertical. E, com estrutura tratada com antiferrugem.

Quantidade: 2

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referência: R\$ 7.859,50

Valor do menor lance: R\$ 5.999,38

Situação: Adjudicado

Aplicabilidade da margem de preferência: Não

Quantidade de dias para entrega: 30

Endereço entrega do produto: SAS, Quadra 04, Bloco N, Ed. FUNASA - Asa Sul - BRASÍLIA - DF

Adjudicado para: ANDRE FELIPE DA SILVA MELLO 05483359151, por R\$ 5.999,38

Obs.: O fornecedor ANDRE FELIPE DA SILVA MELLO 05483359151 possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Histórico

Item: 1

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor (R\$)	Data/Horário	Marca
IP SOLUCOES EM TI E MATERIAIS ELETRICOS EM GERAL LTDA	19.071.791/0001-100.000,00	100.000,00	30/12/2020 08:25:04	CONF. SOLICITADO
GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	04.801.838/0001-35	12.000,00	30/12/2020 09:06:50	Gusa do Brasil
ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA	28.889.651/0001-01	200.000,00	30/12/2020 09:37:24	DVS
JTH COMERCIO LTDA	30.680.100/0001-77	20.000,00	30/12/2020 11:12:46	similar
LIGA ATACADISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	37.682.354/0001-73	50.000,00	30/12/2020 12:38:25	compativel
KAROLINE OLIVEIRA TAVARES LOPES 03898793125	38.413.182/0001-03	16.000,00	30/12/2020 14:16:45	similar
HELBERTH RAMOS 10592764613	37.619.360/0001-86	50.000,00	30/12/2020 14:59:52	GADOTICAR
BRUNO ANTONIO LEMOS DE SOUSA 03000213210	37.742.496/0001-89	50.000,00	30/12/2020 15:03:22	compativel
EDILSON COSTA DOS SANTOS 38.363.012/0001-00	38.363.012/0001-00	10.000,00	30/12/2020	Lar Plasticos

JUNIOR 86225108599	53	21:46:14	
MH LIXX COMERCIO E SERVICOS LTDA	37.247.119/0001- 73	31/12/2020 08:16:23	similar
AMARO FRANCISCO DA SILVA FILHO 02868798160	38.376.142/0001- 20	31/12/2020 13:42:17	compativel
EDULAR EMPREENDIMENTOS LTDA	08.609.391/0001- 58	31/12/2020 14:31:31	ind
ADRIANA REGINA BONIFACIO ARAUJO 19186475851	DE 28.793.712/0001- 24	01/01/2021 03:19:43	Similar
MANHUACU TERCEIRIZACAO	CONSTRUCAO, 30.814.518/0001- E 20	01/01/2021 19:00:18	TAMBASAOUSIMILAR
COMERCIALIZACAO DE CLICOU LEVOU COMERCIO	E-39.984.818/0001- 100.000,00	02/01/2021	CONTAINER
COMMERCE E IMPORTACAO LTDA	21	02:15:53	
QUADRANTE BRASIL COMERCIO	DE 39.383.499/0001- 07	02/01/2021 09:35:41	Conf.especif(R)
MATERIAIS E SERVICOS EIREL EXECUTIVA	DE 08.438.039/0001- 05	02/01/2021 09:37:09	DIVERSA
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI			
DAMARIS COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	29.134.461/0001- 39	02/01/2021 18:42:22	tdf
AMD GLOBAL COMMERCE SOLUCOES E ENGENHARIA LTDA	10.984.272/0001- 27	02/01/2021 19:36:43	AMD
ANDRE FELIPE DA SILVA MELLO 05483359151	40.123.646/0001- 80	03/01/2021 01:18:27	slu
SERGIO LUIZ SCHOGOR JUNIOR	12.464.710/0001- 51	03/01/2021 08:27:41	VSA
BRUNO BEZERRA 99196743115	PINTO 30.140.469/0001- 97	03/01/2021 15:12:39	similar
EDMAR MACHADO 72236655134	JUNIOR 39.777.012/0001- 62	03/01/2021 19:41:29	COMPATIVEL
KAMYLLA SOUSA 05648451164	MOREIRA 27.030.815/0001- 70	04/01/2021 08:54:12	conf. cotado
A M GENU COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI	27.384.730/0001- 90	04/01/2021 09:00:16	cds industrial
TOPO COMERCIO, CONSTRUCOES SERVICOS LTDA	E 19.416.252/0001- 24	04/01/2021 09:00:56	DVS
INOVACAO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E TELEFONIA LT	36.148.639/0001- 66	04/01/2021 09:10:56	mir&similar
J.LAVANDOSKI FERRAGENS	36.673.446/0001- 24	04/01/2021 09:16:01	conf. especificacoes
TESLA SISTEMAS ELETRICOS HIDRAULICOS EIRELI	E 24.896.943/0001- 02	04/01/2021 09:39:32	SPACEMARKER
SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI	39.412.830/0001- 61	04/01/2021 09:49:23	CONTAINER
RODRIGO PEREIRA DA SILVA SERVICOS E COMERCIO DE ELETRONICOS	37.122.659/0001- 20	04/01/2021 10:23:55	compativel
LUCRATT COMERCIO E TURISMO LTDA	10.733.208/0001- 73	04/01/2021 11:19:38	Conteiner
G R SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS, COMERCIO E SERVICOS LTDA.	12.488.070/0001- 10	04/01/2021 11:20:33	usaplast
CENTRO OESTE COMERCIO DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTI	E 29.573.676/0001- 56	04/01/2021 11:27:07	jb container
C & V SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	33.995.974/0001- 01	04/01/2021 11:29:52	GML
OHIO CONSULTORIA LTDA	07.383.072/0001- 04	04/01/2021 11:45:14	KLS/SIMILAR
ECO CLEAN CONTEINER E CACAMBAS EIRELI	21.579.850/0001- 66	04/01/2021 12:04:17	Eco Clean
RENOVA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	33.148.439/0001- 15	04/01/2021 12:11:18	COMPATIVEL
SHIRLEI DOS SANTOS RUFINO 09001317723	33.775.281/0001- 03	04/01/2021 12:58:36	Usaplast
ANNY GABRIELLY OLIVEIRA ANDRADE 07700789665	37.095.905/0001- 00	04/01/2021 13:04:48	Arterix
JOAO PAULO FERREIRA RUSTIGUEL 03746685150	35.522.428/0001- 89	04/01/2021 13:19:39	Similar
GARB COMERCIAL E UNIFORMES EIRELI	35.555.909/0001- 90	04/01/2021 13:27:55	Econdominios
ANKER DISTRIBUIDORA LTDA	30.815.452/0001- 92	04/01/2021 13:54:15	Compativel
FRIERE VENDAS E SERVICOS CORPORATIVOS EIRELI	03.923.796/0001- 42	04/01/2021 13:54:22	CONTAINER
GONCALVES MARTINS EIRELI	SERVICOS 31.808.023/0001- 50	04/01/2021 14:10:15	Aço
SHELLS SOLUCOES EMPRESARIAIS, 37.677.968/0001- 99	20.000,00	04/01/2021	compativel

COMERCIO E SERVICOS LTDA	67	14:30:00	
MBG COMERCIAL LTDA	18.596.838/0001- 30.000,00	04/01/2021	GADOTTI
	55	14:57:30	
AX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	20.688.216/0001- 10.000,00	04/01/2021	compativel
DE COMUNICACAO E SERVICOS L	07	14:58:15	
META COMERCIO DE FERRAGENS	E27.518.373/0001- 10.000,00	04/01/2021	PROPIC
FERRAMENTAS EIRELI	05	15:00:17	

Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance de cada fornecedor R\$	CNPJ/CPF	Data/Horário
5.999,38	40.123.646/0001-80	04/01/2021 15:13:26
5.999,98	07.383.072/0001-04	04/01/2021 15:08:17
6.082,00	29.573.676/0001-56	04/01/2021 15:06:47
6.199,00	31.808.023/0001-50	04/01/2021 15:04:52
6.500,00	29.134.461/0001-39	04/01/2021 14:47:54

Eventos do Item

Evento	Motivo	Data/Horário
Adjudicado por MARCIO BIAGE SILVEIRA.	Adjudicado para fornecedor: ANDRE DA FELIPE DA SILVA MELLO 05483359151, CNPJ/CPF: 40.123.646/0001-80, Lance: 5.999,38.	11/01/2021 14:31:38

Eventos da Cotação

Evento	Motivo	Data/Horário
Não houve eventos para esta Cotação.		

Despacho de Adjudicação

Esta Cotação Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a cada item.

Despacho de Homologação

Esta Cotação Eletrônica ainda não foi homologada.

A Sessão Pública desta Cotação Eletrônica de Preços foi encerrada em 04/01/2021, às 15h17, aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislação vigente, ficando a critério do órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição.

 [Imprimir o Relatório](#)